**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

De trinitate p[er]sona[rum]. ser. x.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

bi deicias tē. Ide dicit scriptura ibidē. Et eos in fide, misericordia tua misericordia telectas in  
speluncis boreas tua saturitas: et vino tuorum tē diligendo quod pfecta fide credit. vii Bernii.  
cularia redundabat. Et isto modo nos deum  
honos amus: nobis proficiuntur: et primo subiecti credimus. Igitur in his quod fidei sunt rationes deum  
nous. Quod prester dominus quod est benedictus in  
tercula. Amen.

De trinitate personarum.

Sermo.X.

## E Ides sua te

saluū fecit. Lu. xviii. Pro famo  
nis fundamento quod est de sedo ar  
tico fidei ostendit theologicalis questio.  
Queritur vero quod his quod fidei sunt rationes  
debet queri et introduci. Arguitur quod non:  
non est quaecedam ratio quod mediata querenti ha  
bit meriti depositio: sed mediatis rationibus  
huius habet meritos depositio. ut ait Gregorius  
in Homiliis. Fides non habet meritos cui hu  
mana ratio potest experientem. Igitur. In op  
positum ait Augustinus primo libro de trinitate ad  
uersus garrulos rocinatores elatos magis  
quam capaces rationibus catholicis et studiis  
bus ad assertione fidei est yrendum ergo in  
bis quod fidei sunt rationes debet quod et introduci.  
Et sic quod maneat per viratatem pte dubia.  
Ad questionem residendum est secundum Bonam.  
In q. iij. 2 plogi primo suorum et quis non de  
beat ea quod sunt fidei nostre principali cre  
dere ppter rationes euidetates nihilominus rationes  
nequaquam quod sunt fidei nostre utissimum sūr  
per tria genera hominum que rationes post  
dicuntur.

Primo ppter infideles.

Secundo ppter in fide imbecilles.

Tertio ppter in fide firmis stabiles.

Quod ad primos necessarie sunt rationes  
circa ea quod sunt fidei nostre: ne infideles vide  
tes rationes nobis deficeremus putaretur veritatem  
fidei non esse probata: quod ait Aristoteles. viij. me  
taphysics. hoec decipiunt circa ea quod igno  
rant. Secundo ppter infirmos in fide seu  
imbecilles: sic deus charitate inferiorum fir  
margina regalium: sic infirmorum fidei par  
sumera probabilitas. Hugo de sancto victore. Cre  
do firmis et non dubito ad quilibet explanationem  
quod necesse esset argumenta probabilitas  
hinc etiam necaria non deesse licet pingat no  
tandum. Tertio ppter ppter pferitum.

Et eos in fide. misericordia tua misericordia telectas in  
re diligendo quod pfecta fide credit. vii Bernii.  
Habili liberum intelligimus: quod tam fide  
credimus. Igitur in his quod fidei sunt rationes deum  
betrq; et introduci. Et ad argumentum deum  
si intelligas maior de rationibus quam per sensus ex  
teriorum perceptuum illa est vera: non tamen si intel  
ligas de rationibus quas per intellectum cognoscis  
mus vel studiis. Quia firmis credere  
debemus. Si salutem adipisci coram seceatur:  
iuxta pba. xij. Expedito primo articulo  
primere ad dei unitatem: vicis de divinis essentia  
tis unitate: sequitur pfectare de sedo articulo:  
vicis de psonis diuinis unitate. Pores etiam  
hinc pfectare et attribueris tribus psonis divinis.  
Primo quidem patri attribuitur potestia.

Secundo filio sapientia.

Tertio spiritu sancto bonitas.

De potestia autem dei vide b. Tho. pte. i.  
q. xxv. Ite in sij. sen. di. xliij. ar. iij. Et vide  
de his quod scripsi in festo trinitatis: fons  
quod incipit. Nemo potest facere quod tu facias. Itē  
potes hic facere aliū fons de paternitate  
de dei. duis dicis in symbolo Patrem omnipotē  
tē. De hī vide in fmonib; de oōone omnia.  
fons. vij. Salutem ego te. Secretus est  
mysterium sacratissime trinitatis quod. s. est  
vñ de omnipotente eterno te. et ille de vñ  
essentia: est trius in psonis: est ita transcen  
dens et altus: sicut in terra theologia alia  
materia inuenitur. Unde nūc a principio modi  
visus ad finem fuisse scitur per inveniētiū hu  
mana: nūl de reuelasset nobis: qui intelle  
ctus humanus nō est capax tantū mysterij.

Itā videris quod est altitudo celum super corpora  
nra: maior: incepitur est altitudo scripsi  
sime trinitatis: sive animas, et sic nullo modo  
hō creari: tenet pedes in terra posset digi  
to celos tangere. Enī dicitur legiste: quod cōdi  
cio illa si digitus celum terigeret est impossibili  
lis: ita nec intellectus de se posset capere mys  
terium trinitatis. Et quod mirum: cum etiam in cog  
nitioē naturaliū intellectus: noster multū in  
venit defectibilis: Unde dicitur pbs. ii. Heraclitus.  
quod si se haberet oculus noctue seu vespertino  
nisi ad solē: sic intellectus noster ad manife  
stissima in natura: sic super sepius reperiū est.  
Enī dicitur Sap. ix. difficile est invenire quod in  
terra sunt: et quod in pfectu sunt inueniri: cum  
laboro: quod in celis aut sunt quod inveniētiū  
sunt in celis aut sunt quod inveniētiū

## De fide

sapiam: et miseris spiritu serm̄ tuui de altissimis: Ite Ap̄ls Ro. xij. Q̄ altitudi diuitiarum sapientie et scientie dei: q̄ incomprehensibilia sit iudicium ei⁹ et inuestigabiles vie ei⁹. Quis enim cognovit sensus dicitur aut q̄d illiarū ei⁹ fuit et. Dupliciter aut fieri potest q̄bō tāgeret celū supernaturalis. Uno modo ex potestate dei celū inclinare deossum: vñ q̄bō eleuaret a deo ad celū/ alias esset impossibile. Ita de sc̄a trinitate circa annas trias. Dicitur siquidē annis q̄ tāgunt subtilia est intellectus. Sicut q̄ corp⁹ hoīe non potest tangere celū naturaliter nec intellectus noster mysteriū sc̄tē trinitatis: sed bene fug naturaliter. Et hoc dupliciter. Uno modo q̄ celū. i. secretū inclinat deossum: vñ intel lectus eleuēt sursum: et verius modū de⁹ benignissimū fuit in nobis. Nam celū fuit ad nos inclinatum in benignissima incarnatione filii dei. ps. Inclinauit celos et descendit. in qua incarnatione marie altitudo divinitatis inclinauit se humiliando se ad assumendum carnē humanā: et iuramentis nostris: et ēterno fecit se mortale: de tempore: sibi passibile: de magno parvū: dō magno palatii celi arruit se paruo thalamo veteri p̄gnalit. Et existens in mō p̄dicāuit/ reuelauit/ et declarauit/ quō est unus de⁹ trinus in gloriam di. Ego et pater unus sum. Jo. x. Et Dat. viii. Hoc eis omnes gentes baptizātes eos in nomine patris et filii et sp̄sancti. Nota i nomine: ecce unitas. Patri et filii et sp̄sancti. Ecce trinitas. Jam non tamq̄ ipm mysteriū trinitatis altissimum dixi intellectu. Sed fuit in nobis modū. i. elevando nos in celū: sicut ap̄ls p̄ tertium Paul⁹ dicit fuit rapido usq̄ ad tertium celū. i. vñq̄ ad mysteriū trinitatis. Nam fuit vñ modū exponēti: q̄ primū celū intellectus cognitionis celestium corporum: p̄ secundū celū: cognitionis celestium spirituumq̄ tertium celū cognitionis diuinarum gloriarum. i. patris et filii et sp̄sancti. Ut ad hoc insinuandum ecclia canat. Ex q̄ oia: p̄ quē oia: et in q̄ oia: ipi gloria in secula. Itē Ap̄ls Ro. xij. Ex ipso et p̄ ipz et tu ipo sunt oia: ipi honor et gloria in secula seculorum amen. Sic eleuauit enī aquila nobilissimā Joānem euangelistā: q̄ hoc mysteriū clarissime cognovit et declarauit dicitur. Tres sunt q̄ testimonium dant in celo: p̄f. vñbū et sp̄sancte: et tres vñus sunt. i. statim: q̄ illud no recipiūt: sed videt?

Io. v. Sic eleuant intellectu doct̄r̄ōs confessōs: et ceteros sc̄tōs: q̄ dixi intellectus retigerit mysteriū trinitatis. Ecce quō duobus modis de⁹ doc fecit: et virtus modis petebat David: in p̄s. dicēs. Dñe inclinauit celos tuos et descendit: ecce p̄m. Lange motes et fumigabunt: ecce sc̄bs. p̄s. cclii. Nota. Celos tuos. i. mysteria secreta trinitatis: vñ celū est qđ est vñus de⁹: aliud est: q̄ est trin⁹ in gloriam. Aliud q̄ sol⁹ pot generat filium. Aliud q̄ a solo patre p̄cedit fili⁹ p̄ eternā generationē. Aliud q̄ sp̄sanctis p̄cedit a patre et filio: et sic de alijs. Lange motes. Monites vocat ap̄los martyres/ confessores/ doct̄r̄os: q̄ habuerūt intellectū eleuari p̄ altā p̄cipitationē et sp̄iale vitaz. p̄s. Leuauit oculos meos in motes. i. sc̄bs. Galilee terrestres sunt hoīes et genitores multane. Et fumigabitur non de fumo sonacis et ignis et. sed de fumo doctrinæ et p̄p̄ censis p̄forantes et calefacientes nos: q̄bus cognoscit nobis mysteriū trinitatis: sicut ex fumo cognoscit ignis: cui naturale fumum est fumus. Istis duobus modis rāgim⁹ etat etē. vñ ap̄ls. De habuit lucē in accessu p̄t. i. Lūn. vi. Potes hic notare exemplum puerū q̄ volebat mittere in parvū fonte ēt r̄ius maris aquā. Hic histōriā sic expediret intellectus mysteriū sacratissime trinitatis: alioq̄ rōnes sicut aliqua media bōle adducā ad p̄bationē iplo⁹. Nō quidē innōluit: q̄ est firmū fidei fundamenū. Ita cedent ad fidem: et sup̄ser. v. p̄t. i. dicitur etales: et h̄ erit ad p̄futrationē indeop̄. Sc̄dm mediu⁹ erit p̄ rōnes nōles: et hoc erit ad reprobationē paganorum.

Tertiu mediu⁹ erit p̄ rōnes exēpres: et h̄ erit ad solationē christianorum.

Quartū mediu⁹ erit p̄ op̄ationes fratres: et h̄ erit ad excitationē devotorum.

Primū mediu⁹ etē ad p̄futrationē indeop̄: rū: nō est 2grū mediu⁹ autoritas nouitatem: et rōnes iste h̄it se p̄sequēter: nō autem cedent ad fidem: et sup̄ser. v. p̄t. i. dicitur etales: et h̄ erit ad p̄futrationē indeop̄.

auctoritates veteris testamēti qd̄ ipsi recitāt. Et vt ceteras auctoritates sub com-  
pendio referem⁹: vidēmus q̄ tuor auctor-  
itates p̄phat/q̄ fuerūt p̄ncipalitores in ve-  
teri testamēto. Primo qd̄ Doyſi. Seco-  
dū. Tertio Salomōis. Quarto Elia  
ie. Prima habet. Gen. i. vbi dicitur. In princi-  
plo creauit deus celū et terrā t̄c. Eseritas  
bebita habet sic. In principio creauit be-  
lom celū et terrā. Belom aut̄ est nomen  
plurale bū? nois. vel beloy: qd̄ significat  
deū in singlari. Et h̄ satis p̄z scientib⁹ p̄/  
p̄tates idiomatic hebrei. sicut de H̄  
cola de lira. in qd̄a tractatur p̄tra iudeos.  
Per hoc aut̄ q̄ nomē ple diuinū iungif⁹ cu-  
p̄dō singulūs nūeri: cū dicitur. Creauit belo-  
ym acī diceret creauit dī oīndit sc̄pura/  
q̄ in deo est plalitas in vnitate eētiae: qui  
tulit mod̄ frequētissime in veteri testamē-  
to inuenit deo: et a nullū alio. Ex q̄ satis  
p̄z q̄ in vnitate oluiu essentia est aliq̄ plu-  
ralitas p̄sonaz in yna simplici essentia: q̄  
in p̄dicto mō loquēt̄ designat p̄ ybū sin-  
gulari. nūeri cōiunctū mūero plurali. Lūt  
quidē auctoritati līez iudei r̄idere nūtan-  
t̄a res p̄pōlo ipsoz fr̄iuola est: vt idē Nico. d  
lira. ponit vbi sup̄. Vide ibi. Ratio aut̄ q̄  
dicit belom in p̄l est: vt sūderet Doyſi  
les q̄ oēs tres p̄sonaz diuine p̄currūt incre-  
atione res. sicut script⁹ in finione de annū  
tatione: q̄ incipit. Ecce cōcīptis in vtero  
pej. Ad idē facit ex. Gen. i. In principio  
vbi ex p̄muntres p̄sonaz diuine. Dum ein-  
dicit in principio creauit deo: s. pater. Et in  
fir. Et sp̄s dñi ferebas sup̄ agn̄ t̄c. Ecce  
sp̄lificat. Deinde cū lēptura voluit ostēn-  
dere modū q̄ deo: p̄durit creaturas: singu-  
lis q̄būq̄ creaturaz sp̄bū p̄mitit. Et dī  
p̄t deo: sicut hoc t̄c. Et dī dīc̄ intelligit: q̄  
verbū suū deus creauit cuncta: hoc aut̄  
verbū dicim⁹ filii dei. Jo. i. In principio  
erat verbi: et ideo cōuenienter exponit uno  
mo in principio creauit deo t̄c. In principio  
san filio: sic exponit Aug. xij. cuius dī circa  
finē: q̄ dicit p̄ncipiu. Jo. xvij. Ego p̄nel  
p̄li q̄ et loquoz vobis. Qui fili⁹ alibi dicit  
sapia. p̄s. Omnia in sapia fecisti. Nota his  
floris de illo sarcenore: de q̄ ifra in sc̄p. me-  
dio sit mērio. **Sed** auctoritas veteris  
testamēti: p̄ quā arguit plalitas p̄sonaz cū  
legat huc ps. ad hūc sentū. Dat. xxij. Et  
yūcitate essentie i diuinis: habet p̄ David  
apl̄s heb. j. **Tertia** auctoritas bi: a Salo.

p̄. xlviij. q̄ incipit. Eructauit cor meū ver-  
bonū: dī ad litterā non p̄t exponi nisi de  
ch̄o. Vñ apl̄s Heb. j. h̄c auctoritate als  
legat ad hoc: in q̄ p̄s. sic dicit de ch̄o siue  
ad ch̄m p̄ David. Sedes tua deo: in secu-  
lū seculi: ȳga direc̄tōis: altas eērat̄is: ȳga  
re. c. Dillexisti iu. et odi. ini. p̄fēca vñct̄ re  
deo: deus t. o. le. p̄te con. t. In hac auctor-  
itate loq̄ David ad deū dūz dī. Sedes  
tua deo t̄c. Deus est vocatiū casus: o deo  
t̄c. Loquit̄ ch̄o. Vide Nicolaū d̄ lira Heb.  
j. exprimit̄ ip̄o deo vñct̄: q̄ ip̄o p̄ naturaz  
būianaz assūmptā vñct̄us est p̄ plenitudi  
nē gr̄e. Jo. j. Ulidim⁹ gl̄iam ei⁹: gl̄iam q̄l  
vni. a pa. ple. ḡe et re. Exprimit̄ etiāz hic  
deo vñct̄s ip̄m: ex q̄ innuit̄: q̄ deus inun-  
gēs est p̄sonaz distincta a deo vñcta: q̄ ser-  
p̄tura fac̄ta loq̄tur de ip̄o vñct̄genito tanq̄  
de alia p̄sonaz. Notādū etiā: q̄ ex p̄te vñct̄  
dei: duplicat̄ hoc nomē deo: quū dixit.  
Vñxit te deo deo tu?: ad denotādū p̄sonā  
p̄is et sp̄lificati. Et sic p̄z ex aūcītare hac  
plalitas p̄sonaz et diuinitas ip̄o cb̄i. Pro-  
p̄ter qd̄ ad idē p̄bandū inducit eaz apl̄s  
Heb. j. Alia auctoritas eiusdē David h̄z  
ps. cit. vbi dicit. Dixit oñs d. me. se. a de.  
meis. Et ista sit ȳba p̄is ad filiū. Pat̄ p̄  
trālatione caldaicā: q̄ dī sic. Dixit dñe p̄  
bo suo. Pater etiā p̄ id qd̄ sequit̄ in codic.  
p̄s. Ex vtero ante luciferū genui te: qd̄ nō  
p̄r cōpetere: nī filio dei. Per h̄ aut̄ q̄ hic  
dī: verbū dei esse ex vtero dei. i. ex suba dī  
oīndit vnitatis essentie: q̄ diuinitas pl̄ificari  
nō p̄t. Et ad idē astrenuēdū facit qd̄ dicit  
Ante luciferū. i. ante oēm creaturae: q̄ ab  
eterno. q̄ est deo iste genit⁹. Dūz q̄ dī. Ex  
vtero denotat̄ p̄substārialitas. Dū dī An-  
te luciferū: denotat̄ eternitas. Dū dī dī  
Benu: denotat̄ p̄sonaz diuinitas: q̄ nū  
la res seip̄am ḡignit. Ite ps. ij. Dū dī dicit  
ad me filius meus es tu ego hodie genui  
te t̄c. Nota. Hodie. i. eternali p̄m Blo. q̄z  
eternitati oīa sunt p̄stria. Ite Proverb. xx.  
Qd̄ nomē ei⁹: et qd̄ nomē fili⁹ ei⁹: si nost̄  
Et sūlt̄ in auctoritate p̄dicata: p̄ h̄ qd̄ null⁹  
dī sedere ad dexterā suū p̄s⁹ idēz p̄phat̄. Et  
sic ex hac aūcītate p̄dicat̄ ps. p̄z plalitas p̄z  
p̄sonaz. Et marie q̄ hic ps. nō p̄t exponi  
ad fraz: nī de ch̄o. Prop̄ qd̄ saluator al  
legat huc ps. ad hūc sentū. Dat. xxij. Et

## De Fide

Prouer. viij. vbi dicitur in persona sapientie dei filius dicitur filius p. 7. Dicitur dicit ad me filius ne. Dicitur possedit me ab initio via p. suarum: me est tu et. Et Prouer. xxx. Quid nomine anct quicqz faceret a principio ab eterno or eius et quod nomen filii eius a nobis. Et rodi dixata sum. Et infra. Non dicitur abyssus: quod p. cedit a p. modi gaudiis p. Ego et ego iam cocepta eram et. Ex q. auctoritate hodie genui te. ut dixi hic. s. g. et. Septem p. q. cu. dicitur. Ab eterno ordinata sum: q. ipa mo q. filius sit imago p. Et h. q. ipa sapia dei de q. loquitur est deus: q. nibil est ab ad p. res sic ad principium cuius est illud. Jo eterno: nisi deus. Et postea dicitur. Non dicitur et filius de imago dei. Ut. Et. q. est abyssus et ego iam coceptra eram. Ex q. parer imago inuisibilis dei. Et q. non potest esse imago filii est: q. est deus filius. Cuius filius? Non go deum quoniam ad eum clementia. Jo et alterius nisi deus. q. ipa sapia dei est deus: filius. Et. q. est figura sube ipsius. Haec in ins deo. Nota q. in scriptura et veteris et noui collectu nostro est illud studio rei intellectu: q. in testamēti: nota dicitur de filio dei sine de sa ad eum essentia: ad cuius cognitionem primita pientia dei. Primo q. sit cocepta. Secundo q. sit natu. Tertio q. sit genita. Quarto q. sit creata. Quinto q. sit verbum. Sexto q. sit filius. Septimo q. sit imago: p. uis oia ista nota una creature quoniam non p. R. aut hoc non sic sumit potest. Primo q. deus q. coceptus est manet in eo a quo cocepitur est: id est filius dei de quo cocepitur a patre: q. in p. manet. Ut. Et Prouer. viij. Non dicitur abyssus et ego iam coceptra era. Et Jo. i. dicitur: q. filius dei est in sinu p. et q. verbum erat apud deum. Secundo ne credas q. nulla distinctione sit inter deum et filium dei ex hoc q. illud quod cocepitur est in principio est: id est detur intellectus distinctio: relationis seu plenitatis: esse realis: dicitur: q. eo deo partus. Ut. Prouer. viij. An oes colles ego guriebar. H. q. loquitur in p. ipso: q. notat successioneis temporis: q. aut gurit in gurieendo: non est a pru- niente distinctus: id est postquam ex ore sapientie dicitur est. An oes colles ego guriebar: ne intellegeres q. prurirest non esset subditus. Qui preparabat celos aderam cum eo cetera corpora nens. Tertius ut denotet q. filius sit eiusdem nature cum p. deo genitus. p. Dicitur ad me et. Ego hodie genui te. Hodie tamen in eternitate: q. p. est p. et nullam est ea ratione futuri. Eccl. xxiiij. Ego ex ore alterius p. dicitur: p. genita annus oes creatura. Quarto ut designetur q. in hac gaudiis nullam sit mutabilitas temporis: dicitur filius creator: intra illud Eccl. xxiiij. Qui creauit me regeneravit in tabernaculo meo. Et infra. Ab initio et anno secula creata sum. Quicquid de filio dei q. sit p. dicitur. Jo. i. In principio erat verbum quod est p. ipso meus. Ipse autem filius est in mente divina cocepitus: sic declarat ista in iiii. p. huius simois, in sedis ratione. Sexto

ipse ergo p. et ego nouissimus: manusque mea fundantur fratre: et destra mea media est celos et. Hanc auctoritatem allegat Aug. xx. de cl. dei. in fine. Et subdit: Hec de re deo: tu: scilicet israel. In hac igit auctoritate Eccl. p. dicitur. loquitur dominus de datio legi p. p. auctoritate vocem domini loquitur: ut h. Eccl. viij. et. xx. Hoc deo. Non a principio et in abscindit locum suum. A principio: q. in ex parte p. Et immediate fecit. Et nunc dominus misit me et sp. ei. Deum at missum spiritum ei dicimus p. z. Et inmediate fecit. Et sic p. veteris testamenti adducit possent ad possit. q. s. gra. breuitate. omiteo. Secundum me dicitur est p. rationes nales ad reprobationem, p. ganorum. Ad positionem autem non trecentum et trinitas psonarum. H. tene alie auctoritates et. q. sunt iste vice. Prima est ratio necessarie p. ducitios. Secunda est ratio diuinialis p. fectio. Tertia est ratio yniuersalis diffusio.

Prima ergo ratio re. Sed p ista pma ratiōe, p̄suppono q̄ in deo est infinita potētia/infinita sapientia/infinita bonitas/infinita iustitia/infinita sublimitas/r q̄ quid est in deo est infinitū. Hoc predicta null' etiā pagan⁹ negaret. Ratio ergo talis est. Aut deus potuit/sciuit: sed noluit alium posse q̄ omnia sibi similiā: et sic inuidus est de⁹ summa bonitas: qd ne pharisei etiā deo ponere. Aut potuit/voluit: Parturitur p̄ seperit sion filios: tñ hoc nō sed nesciuit: et sic est ignoratio summa apieciā. Aut sciuit/voluit: h̄rō que ex dei ope inclusiū firma et stablis maner: ut si ipse alijs ḡnatiōē tribuat st̄ris nō sit. Nec esset ḡnatiōē/ q̄ qui alios titudinis delictiva et p̄dictoria. Igitur generare facit ipse nō vere: sed p̄ similitudine ḡnari: cum op̄oreat aliqd nobilissim⁹ esse in causa q̄ in causat. Hec b. Tho. in. iij. 2ra gen. c. ii. Sed ne errer: in hac generatione: non credat: q̄ talis sit ḡnatio in creatore q̄lis est in creatura. Nam in creatura ḡnatio est opus transiens in exteriorē materiā q̄ nō p̄ficit operantē: sed in creatore est opus intus manens. Nō em trāsit in exteriorē substātiā: sicut est intelligere et velle. Talis ḡnatio in deo est spūlis et intellectua/ et nō carnalis: q̄ nō caro sed spūs est de⁹. Jo. iii. Ideo fili⁹ dei est verbū Jo. i. Verbum aut̄ est p̄cep̄ mensis seu intellect⁹. Ubi nota q̄ necesse est dicere dei seipm̄ intelligere: seipm̄ amare: siē nos intelligim⁹ nos ipsos: et amam⁹. Intelligendo & deus seipm̄ generat filium: qui vocat verbū patris: q̄ cu intellexit inq̄st̄: tu tale sit p̄fectio intelligētis: et de⁹ sit p̄fectio sua: optet & seipm̄ solū deū intelligat et oia alia in se. Et idō talis relatio q̄ est de⁹: p̄ut est intelligētis et intellect⁹: est p̄ternitas et filiatio. Et idō de⁹: inq̄st̄um intelligit seipm̄ est de⁹: pater: et inq̄st̄um est intellect⁹: a seipm̄: est deus fili⁹: licet sint diuerse p̄sonae. Nota exemplū de quodā fratre nro dī. Quomodo est possibile q̄ de⁹ habeat filium: Qui r̄ndit. Frater creditis q̄ deus sit: Re spondit. Ita Rursus frater. Credis aut̄. q̄ ille de⁹ sit mutus vel loquac̄. Ait ille. Credo q̄ loquac̄. Et frat. Illud ḡ verbū qd de⁹ loquitur est fili⁹ dei. Jo. i. Et de hoc p̄bo loquac̄ scriptura. Gen. i. Dicit de⁹ fiat lux re. ut de⁹ intelligi: q̄ deus oia ḡduxit p̄bo suo. i. p̄ filium suum. Jo. i. Omnia p̄ ipsius

## De fide

facta sunt: q̄ est sapientia patris: sic ut artifex p̄ arē que est in mente sua operat artificiū, p̄. Omnia in sapientia fecisti. Si vero queris: q̄ de pater nō plures genuit filios. Gl̄de glo. in Eze. j. in prin. de sum. trini. et si. caro. in vbo vñigenitus, quā scripsi infra b̄mone. xvij. vbi agit de primo articulo fidei p̄tinēte ad hūanitatē christi z̄c.

In introitu in additione q̄ incipit. Gl̄de glo. z̄c.

Et sic p̄t̄z q̄ de p̄f̄r̄z de filiū licet

līnt diuerse poterē sunt tñ eiusdē essentie

et eiusdē nature: q̄ res intelligēs et intelli-

gētia eiusdē nature est et essentie. Vñ dñs

Io. x. Ego et pater vñū sum.

In qua tñ aut de' diligit seip̄m est amor q̄ vocatur

spūllancē. Si enim deus p̄f̄r̄ generat filium

eo mō quo dictū est sup̄: 2star q̄ sumē euz

diligit: et ecōversus filius patrem. Sed hic

amor q̄ ab v̄t̄oq̄ pcedit nō differt ab eis

essentia/ nec accidentalis/ sed psonaliter

Igit̄ in eis sunt persone plures et coeterae

et coēles. Una tñ generas: et altera tñ

generata: et alia pcedens ab yracq̄ q̄ dictū

spūllancē. Hāc declarationē ponit Aug.

j. de cīn. dei. c. xxii. Ponens em̄ her tria

ad similitudinē trinitatis. Intelligendū dicit.

Nam et sum⁹ et vos ell⁹ nouim⁹ et nosz

esse ac nosse diligim⁹ et beūs Tho. lati⁹ p̄

sequit hoc. in. iij. tra. gen. c. xij. Tertia

ratio est p̄ter vñiversale diffusione. Nam

et aīt Dio. Bonū est sui diffusiuū et co-

municatiū: et p̄z in luce: que p̄ oia mō

corpore diffundit virtutē suā v̄ q̄ ad p̄

fundissima terre misit: et p̄t̄olissima me-

talla in vñscib⁹ terre giguit. Sic pluia

sic elementa omnia: et oes creature obus se

diffundit sū modū suū. Pat̄ ergo q̄ bo-

nū est sui diffusiuū et coētuiū. Et quan-

to mai⁹ est bonū: tanto mag⁹ est sui difsu-

iuū. Ergo sumū bonū sume est sui difsu-

fusiuū: led non p̄t̄ se sume diffunde-

re: pdudendo bonū q̄dēq̄ creatū cū sem̄

per illud excedat in infinitū. Et necesse est

credere: q̄ generet alius ibi in u: cura eadē

a senola p̄ onalitate et p̄terate distinctiū:

cui rotū iū possē colat: totū suū nosse: et

rotū suū velle: et hoc est fil⁹ dei. Ide dicit

Apl̄os Col. h. q̄ in ch̄o habitat ois ples-

nitudo diuinitas. Et ibide dicit q̄ in ch̄o

sunt oes thesauri sapientie et sciētie dei. Irez

sed nec videre p̄t̄. Sic sic aia diliḡ totū

Jo. xij. Omnia q̄ haber p̄f̄r̄/mea sunt. Et

Jo. xvij. Dea oia tua sunt: et tua mea sunt. Et sic p̄t̄z fr̄u mediū: iurta q̄d de chis. Pa-  
ter q̄d dedit mihi: maius oibus est. Jo. x.  
Qui dedit mihi rotū donū suū: q̄d et ma-  
ius oibus reb. Tertiū mediū est p̄ filiū  
rūdines exemplares. Ubi nota duas simili-  
tudines in creaturis. ad inrelligendū in crea-  
toce mysteriū sacratissime trinitatis: eo mō  
quo possibile est nobis.

Prima similitudo erit in creaturis: in q̄b̄  
reperiſt̄ imaginis signaculū.

Sedā similitudo erit in creaturis: in quo  
reperiſt̄ trinitatis vestigium.

Prima ergo similitudo z̄c. Sicut enī aia  
rōnalis: in qua refulget similitudo deitatis  
m̄ltipliter. Primo quidē: q̄ aia est yna in  
toto corpore et no ples. Nota hoc quo p̄mo  
est in embrione aia vegetariā: et postmo  
dū sensitiva: et territo intellectuā: q̄ adue-  
niēre alie corriſpūnt. vt notar. Tho. gre-  
j. lxxv. q. ar. iij. Sic et i. toto mō est vñ  
de' de cui ynitare dictū est sup̄ b̄mone p̄  
ximō. Sedā q̄ siē aia rōnalis h̄z triplice  
potētia in se. s. memoratiū q̄ recordamur  
et intelligentia q̄ intelligim⁹ plentia: et vo-  
luntate q̄ desideram⁹ futura: ve infirmus  
sanitatem paug dimitias z̄c. Et enī memori-  
volūtas et intellect⁹: ne et nū vna ania  
Ita in diuisiū sūt tres p̄sone: s. pat̄: et fili⁹: et  
spūllancē: q̄ tñ nō sunt nisi vñ⁹ de'. Deus  
xxix. Vide te q̄ ego sum sol⁹: et nō sit al⁹  
de' p̄ter me. Tertio q̄ siē aia dat esse ro-  
ti corpori et regit rotū corp⁹: s. caput: brā-  
chia: pedes: man⁹: z̄c. Sic de' dat ee' oib⁹  
creatū: et regit rotū mōm: cū caput et  
celū: brachia sūt stelle: q̄b̄ facit opa. Gen-  
ter sūt ignis: aer: et aqua: pedes sunt terra:  
Boet⁹. O qui ppetua mōm rōne guber-  
nas. Lerraz celos latos z̄c. Quarto da-  
st̄ ania replet rotū corp⁹: et est rotū in q̄lit-  
bet p̄te: sic de' replet rotū mōm. Hier.  
xij. Lelii et terrā ego impleo dī dñs. Et  
est rot̄ deus in q̄libet p̄te: et in q̄libet loco  
mōt̄: q̄ nō est diuīsibilē. Quidam q̄ siē aia  
videt oia et non videt: sic de' oia videt: q̄  
oia nuda sūt: et apra ate oclōs ei⁹: et nō ipē  
ab alijs nō videt. Tho. xxix. Nō me vide-  
bit hō: et viuet. Itē. I. Tim. vi. De' habet  
latūcē inacessibile: que null⁹ boīm videt  
Jo. xij. Omnia q̄ haber p̄f̄r̄/mea sunt. Et

de<sup>o</sup> 20 Sap:xi. Diligis dñm q̄ sunt n̄ib⁹l: odit⁹ eō p̄ q̄ fecisti. Propt̄ hoc ḡ dicit⁹ aia ad imaginē ⁊ sūltudine dei facta: nō alia creatura corporalis nisi bō tñ. Ad qđ innuendū de<sup>o</sup>? qđ creauit mōd⁹ dicit⁹. Fiat lux. sūl luminaria ⁊. Producat terra aiam viuentē z̄. Gen:1. Sed qđ voluit forma re hoiem: nō dicit⁹. Fiat ho: sed qđ teneret cōlōnū pat⁹ z fili⁹ z spūsc̄tūs: dicit⁹ de<sup>o</sup>. faciam⁹ hoiem ad imagine ⁊ sūltudinez n̄am. Gen:1. Pater ḡ z̄. Moralit⁹ aut̄ no-  
 randū q̄ si q̄libet ho haberet imagine trini-  
 tatis ⁊ vñtata, dñie in aia: q̄ reuereret de-  
 ber bō illa imaginē seruare. Nota cū qđ  
 ta reuereret seruar bō imaginē ch̄i ⁊ vñgi-  
 mis Marie in camera q̄ ponit illa in loco  
 sublimi cū lampade accessa z̄. Itē pōnt  
 ei sup altare z̄. Et qñtū sacrilegū pura-  
 ref: sūc̄t̄ funderet illa cuz̄ ense vel pīceret  
 in igne vñ latriña z̄. q̄libet clamaret otrā  
 eū. O p̄dor. O sacrileg⁹ z canis rene-  
 gatus z̄. Hagi⁹ p̄c̄ imago dei ⁊ excellē-  
 tio: q̄ illa humana q̄ illa imagō z̄. dupli-  
 cit̄ rōne. Primo ex p̄e imaginis. I. rep̄sen-  
 tatis q̄ illa est lignea vñ lapidea ⁊ vel ar-  
 gentea z̄. corruptibilis ⁊ insensibilis: sed aia  
 et immoralis ⁊ excellētior om̄i corpore ⁊ in  
 corruptibilis ⁊ immoralis: excedēs p̄p̄ti  
 onē om̄is rei corporalis. Et adeo est excellē-  
 tissime nature aia: q̄ illa materia digna  
 fuit intrare cōpositionē suā: sed sine mare  
 ria a deo dō nouo immediate creaſ. Nō est p̄  
 cl̄ corporalium om̄i rerū equalēs ei. Mat:18:  
 vii. Quid em̄ p̄dest ho si vñiuueruz̄ mōd⁹  
 lucrefanie po sue derrimētū paciat. Aut  
 quā dabit bō cōmutationē: p̄ anima sua:  
 Sōdō rōne rei rep̄sentare: q̄ p̄ imaginē  
 sūc̄figurā lignēa z̄. rep̄sentat̄ humana:  
 ch̄inata: vel crucifixi vel vñginis Marie:  
 vel alterius sc̄i: sed p̄ aiām rep̄sentat̄ vñt-  
 tas ⁊ trinitas ineffabilis diuincat. Quan-  
 to ḡ manus sacrilegū est intuīt̄z̄ imaginē  
 isti facere. Aliqui sc̄indūt̄ eam ut tracūdi  
 vindicari ooccidēdo hoiem: z illi q̄ semīt̄  
 nanc̄ discordia inter fr̄es. Talem assumūt̄  
 sibi officiū diaboli. Et dicit̄ tales. O ipse  
 interfecit patrē meū vñ fr̄at̄rē z̄. Et si ipse  
 est sacrileg⁹: q̄re tu vis idē facere vel esse?  
 Tō vindicta est deo dimittēda z̄. Ro:xii  
 Vñdicta est deo dimittēda z̄. Et ille qui occidit filiū sic.  
 Alīq̄n p̄loz̄ es tu q̄ ille qui occidit filiū sic. Sc̄dō sicut rad̄ splendoris a p̄inci-